
Kritéria přijímacího řízení do prvních ročníků Gymnázia 
Chomutov, p.o., pro školní rok 2024/2025

V souladu  se  zákonem  č.  561/2004  Sb.  o  předškolním,  základním,  středním,  vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon),  v  platném znění,  v souladu se zákonem č. 
67/2022 Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 
Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace (Lex Ukrajina pro školství) a v souladu s 
vyhláškou  č.  422/2023  Sb.  o  přijímacím  řízení  ke  střednímu  vzdělávání  a  vzdělávání  v 
konzervatoři,  vyhlašuje  ředitel  Gymnázia  Chomutov,  příspěvková  organizace,  1.  kolo 
přijímacího řízení do čtyřletého a šestiletého oboru studia (79-41-K/41 Gymnázium a 79-K-
41/61 Gymnázium).

Kritéria pro přijetí uchazeče v     obou oborech studia  

1. kritérium -  výsledky písemných testů z českého jazyka a z matematiky, oba testy a 
jejich  vyhodnocení  zajistí  Centrum  pro  zjišťování  výsledků  vzdělávání 
(www.cermat.cz).

2. kritérium - prospěch uchazeče na základní škole
3. kritérium – úspěchy uchazeče v talentových, uměleckých a sportovních soutěžích

Pořadí uchazečů bude dáno součtem přidělených bodů dle níže uvedeného rozpisu:

 body za písemný test z českého jazyka, maximálně 50 bodů.
 body za písemný test z matematiky, maximálně 50 bodů.
 body za předchozí prospěch na základní škole, maximálně 20 bodů (čtyřletý cyklus – 

prospěch z pololetí devátého ročníku a z konce školního roku osmého ročníku ZŠ; 
šestiletý  cyklus  –  prospěch  z pololetí  sedmého  ročníku  a  z konce  školního  roku 
šestého ročníku ZŠ). Body budou přiděleny při průměru 1,99 a lepším vzestupně 
lineárně v rozmezí 0 – 10 bodů za vysvědčení.

 body za úspěchy uchazeče v talentových, uměleckých a sportovních soutěžích za 
poslední  dva  roky  –  maximálně  5  bodů,  které  budou  přiděleny  na  základě 
dokumentů doložených uchazečem v podobě příloh k přihlášce (diplomy, certifikáty 
apod.).

Celkový počet bodů je tedy součtem bodů ze všech výše uvedených kritérií. Maximum je 
125  bodů.  Na  základě  počtu  získaných  bodů  bude  vytvořeno  pořadí  uchazečů,  které 
rozhodne dle počtu přijímaných žáků o přijetí do prvního ročníku Gymnázia Chomutov, 
p.o.. 

Ostatní ustanovení:

I. Při rovnosti celkového počtu bodů rozhoduje o pořadí:

1) vyšší počet bodů z testů z matematiky a českého jazyka v součtu
2) vyšší počet bodů z testu z matematiky
3) vyšší počet bodů z obou vysvědčení

1

http://www.cermat.cz/


4) vyšší počet bodů z pololetního vysvědčení
5) los 

II. Škola nevyžaduje potvrzení lékaře o zdravotní způsobilosti ke studiu. 

III. Uchazeči s jiným mateřským jazykem, než je čeština, mohou při zkoušce používat slovník, 
případně mohou být (pokud o to požádají) zproštěni povinnosti skládat test z českého jazyka 
(podle  platných  právních  norem).  V  tomto  případě  se  jejich  pořadí  stanovuje  podle 
redukovaného hodnocení (jen jednotná přijímací zkouška z matematiky). U těchto žáků se 
znalost českého jazyka ověřuje rozhovorem. 

IV. Při  přijímacích  zkouškách  škola  zajišťuje  žákům se  zdravotním znevýhodněním rovné 
šance a upravuje v tomto případě průběh zkoušek dle platných právních norem. 

Termíny přijímacích zkoušek

 čtyřleté studium (po 9. třídě ZŠ):
1. termín: pátek 12. dubna 2024
2. termín: pondělí 15. dubna 2024

 šestileté studium (po 7. třídě ZŠ):
1. termín: úterý 16. dubna 2024
2. termín: středa 17. dubna 2024

 Jednotná přijímací zkouška v náhradním termínu je stanovena pro oba uvedené 
obory vzdělání na dny:

1. termín: pondělí 29. dubna 2024
2. termín: úterý 30. dubna 2024

Místo konání přijímacích zkoušek

Centrum  pro  zjišťování  výsledků  vzdělávání  určí 1.  března  2024 místo  konání  jednotné 
zkoušky pro jednotlivé uchazeče (jednu ze škol s oborem vzdělání s maturitní zkouškou, kam 
se uchazeč hlásí; na oba termíny může být určena stejná škola).

Podání přihlášky

Přihlášku lze podat až na 3 školy v uchazečem stanoveném pořadí.
 Na první místo v přihlášce uchazeč uvede nejvíce žádaný obor vzdělání ve vybrané škole. 
Na druhé místo uvede obor, kam má být přijat, pokud se nedostane do oboru na prvním 
místě. Na třetí místo uvede obor, kam má být přijat, pokud se nedostane ani do prvního 
ani do druhého oboru.
Uchazeč vybere pouze jednu z možností podání přihlášky:

1)  Elektronicky (doporučujeme)  -  pokud  má  zákonný  zástupce  uchazeče  elektronickou 
identitu, může podat přihlášku zcela jednoduše online (s ověřenou elektronickou identitou 
NIA – Mobilní klíč eGovernmentu a Bankovní identita, případně další způsoby dle NIA). 

2



Podrobnosti k ověření identity naleznete na  identitaobcana.cz nebo info.identitaobcana.cz . 
Systém  pro  podávání  elektronických  přihlášek  bude  spuštěn  na  doméně www.dipsy.cz . 
Elektronickou přihlášku bude možné podat od 1.2.2024 do 20.2.2024.

2) Podáním výpisu vytištěného z online systému - vše je zadáváno online, ale bez přihlášení, 
proto se nebudou automaticky vyplňovat údaje z registru obyvatel a je tedy nutné je zadat. 
Nutno nahrát přílohy přihlášky a ze systému vytisknout výpis přihlášky, podepsat jej a doručit 
na vybrané školy (poštou, osobně, datovou schránkou).

3)  Podáním  vyplněného  tiskopisu  s přílohami  –  vyplňuje  se  klasická  listinná  přihláška, 
kterou  je  nutné doručit  do  každé  zvolené  školy.  Ke  každé  přihlášce  je  nezbytné  přiložit 
všechny přílohy, které daná škola/obor požaduje. Každá přihláška musí mít obory uvedené ve 
stejném pořadí dle zvolené priority pro přijetí. Pozvánka ke zkouškám přijde doporučeným 
dopisem. 
Přihláška a další formuláře budou po vydání ministerstvem ke stažení.

Počty přijatých uchazečů

Ve školním roce 2024/2025 bude otevřena jedna třída šestiletého studia (30 žáků, jedno 
místo  ponecháno  na  odvolání)  a  tři  třídy  čtyřletého  studia  (90  žáků,  jedno  místo 
ponecháno na odvolání).

Výsledky přijímacího řízení

Výsledky  přijímacího  řízení  se  vyhlašují  zveřejněním  seznamu  přijatých  a  nepřijatých 
uchazečů  do  tří  pracovních  dnů  po  termínu  stanoveném  společností  CERMAT  pro 
zpřístupnění výsledků přijímacích zkoušek pro školy.

Podrobnější informace o postupu, průběhu a vyhodnocení přijímacího řízení naleznete na 
webu www.gymcv.cz v sekci „Přijímací řízení“.

V Chomutově 19. 1. 2024

  Jaroslav Zahrádka

ředitel školy

3

http://www.gymcv.cz/

		2024-01-19T11:58:49+0100




